
六甲台ホッケークラブ

2022年度会計報告

2022年度予算
収入

年会費

小計
前期繰越金

合計

【2022年度実績】
収入

年会費
寄付金

利息

練習環境積立金取崩し

小計
前期繰越金

合計

監脊報告

¥1,000,000

¥1,000,000
¥262,311

¥1,262,311

¥900,000
¥384,000

¥2

¥230,000

¥1,514,002
¥262,311

¥1,776,313

2023年6月4日

支出
現役支援金 ¥800,000
六甲ウォータース支援金 ¥60,000
交通費（理事出張費） ¥50,000
事務・通信費 ¥90,000

小計 ¥1,000,000
予備費 ¥262,311

合計 ¥1,262,311

2022年4月1日～2023年3月31日

支出
現役支援金
六甲ウォータース支援金
交通費（理事出張費）
事務・通信費

その他（大学王座決定戦広告協賛金）

ユニフォーム購入支援金

小計
次期繰越金※ 1)

合計
※l)繰越金内訳

郵便振替口座

郵便貯金

三井住友銀行

現金

¥1,144,000
¥60,000

¥〇

¥74,441

¥10,000

¥230,000

¥1,518,441
¥257,872

¥1,776,313

¥139,377

¥100

¥118,395

¥〇

他練習環境積立金累計¥558,980

2022年度「六甲台ホッケークラブ」会計報告について、諸帳簿、預金通帳および関係書類に基づき
監査した結果、その内容が適正かつ会計事務が正確であることを認めます。

2023年5月31日

松野正和

原健二

凡胄正�]
屈、 戌ニ

第１号議案：
六甲台ホッケークラブ 2022年度会計報告の件

（資料ー１）



2023年度　予算（案）

収入 支出

年会費 ¥1,000,000 現役支援金※1) ¥800,000

六甲ウォータース支援金 ¥60,000

交通費(理事出張費） ¥50,000

事務・通信費※2) ¥80,000

その他 ¥10,000

小計 ¥1,000,000 小計 ¥1,000,000

前期繰越金 ¥257,872 予備費 ¥257,872

合計 ¥1,257,872 合計 ¥1,257,872

※１）現役への支援金は、年会費による収入の80%を目標とする。
※2)事務・通信費は総会関係を対象とし、その他（交流会案内等）についてはﾒｰﾙ,SNS及びHP等を利用する。

第２号議案：
六甲台ホッケークラブ 2023年度予算案の件

（資料ー２）



2023年度　役員（案）

※任期：2023年7月～2025年7月

会　 長：　鶴身 邦彦('75)
副会長：　上野 陽一('77)、元田 裕介('93)
理事長：　山出 祐司('83)
監査役：　松野 正和('72)、原 健二('76)
理　 事：　口田 順次('75)、泉 聖('78)、村上 昭('83)、田中 剛('83)、阪本 博史('87)　

不破 都('92)、尾﨑 啓('93)、中田 慎介('98)、小野田 恵介('10)
辻本 貴昭('11)、芦田 義裕('11)、寺田 知史('12)、太田 雄士('13)
堀江 紀之('15)、谷村 謙一('16)、堀尾昂平('23)
学生理事：現役から4名（主将･主務･会計･マネージャ長）

第３号議案：
2023年度役員案の件

（資料ー３）



2022年度報告書 2022年4月 1 日～2023年3月 31 日

収入の部 支出の部

1 前年匿繰鑢會 450,468 1 対外経費

大会参加料／選手登録料／チ ー ム登録料

2 六寧台ホッケー クラブ支撞會 1,144,000 審判講習会費・登録料

ジャッジ講習会費・登録料

3 鶴員懺収 （注1) 1,732,370 体育会費

合宿 部員徴収 859,720 その他（学生連盟経費、 手数料）

遠征 部員徴収 837,500 

スポーツ保険加入 35,150 2 スポーツ俸順加入費

3 ●品・清耗晶・骰●費

4 冑友会襦助金 128,080 ユニフォ ー ム

活動支援金 97,000 キ ー パー防具

スポー ツ保険援助金 31,080 氷、 ドリンク

その他（ネット、 石灰、 テ ー ピング等）

5 通信費補助 ゜

6 ユニフォ ーム購入支擾傘 230,000 4 遍征● （鴫●： 11回、 纏山： 1回） （8~10万円／国 x12回）

貸し切リパス代

7 讐遍預會利息 2 グラウンド代

高速代

5 合糧費（夏：量鰻•松山）

交通費

宿泊費

グラウンド代

その他（お弁当代、 乗務員宿泊費）

6 遍置費（はがき、 切手、 印刷代） （注2)

7 斬歓費 （注3)

残iii

合計 3,684,920 合計

［備考】 ※残高内訳

・注1) 部員徴収額 1回生 (87,600円／人）、 2 • 3回生 (91,100円／人）、 4回生 (10,500円／人）

→合宿が実施できた点で、 ここ数年よりは増加した。

次期繰越金

511,065 

466,515 

4,360 

11,870 

18,000 

10,320 

35,150 

418,132 

221,760 

112,860 

45,907 

37,605 

1,326,100 

1,145,560 

81,000 

99,540 

859,220 

320,320 

444,600 

28,000 

66,300 

゜

15,281 

519,972 

3,684,920 

519,972 

→遠征の回数も 、 昨年との比較では増加（昨年度： 9回、 今年度： 12回）

・注2)電子メ ー ル等を利用したオンライン化のため

2022年匿会計組当） 蠣太陽

・注3)新歓祭出店料、 koobee掲載料のみ部費で負担

第４号議案：
神戸大学フィールドホッケー部 2022年度会計報告の件

（資料ー４）



1 前年度繰越⾦ 519,972 1 対外経費 563,000
⼤会参加料/選⼿登録料/チーム登録料 500,000

2 六甲台ホッケークラブ⽀援⾦ 800,000 審判講習会費・登録料 10,000
ジャッジ講習会費・登録料 10,000

3 部員徴収  (⽬安：75,000円/⼈) 2,491,050 体育会費 33,000
合宿 部員徴収 1,130,000 その他（学⽣連盟経費、⼿数料） 10,000
遠征 部員徴収 1,300,000
スポーツ保険加⼊ 61,050 2 スポーツ保険加⼊費 61,050

4 育友会補助⾦ 160,000 3 備品・消耗品・設備費 150,000
活動⽀援⾦ 100,000 ボール 30,000
スポーツ保険援助⾦ 60,000 氷、ドリンク 70,000

その他（⽯灰、テーピング等） 50,000

4 遠征費(瑞穂、篠⼭) 1,500,000
貸し切りバス代 1,300,000
グラウンド代 80,000
⾼速代 120,000

5 合宿費 1,130,000
交通費 400,000
宿泊費 600,000
グラウンド代 30,000
その他（お弁当代、乗務員宿泊費、駐⾞料⾦、⼿数料） 100,000

5 通信費補助 0 6 通信費（はがき、切⼿、印刷代） 0

残⾼※ 566,972

合計 3,971,022 合計 3,971,022

2023年度会計担当） 和⽥航次郎

収⼊の部 ⽀出の部

2023年4⽉1⽇〜2024年3⽉31⽇
2023年度予算書

第５号議案：
神戸大学フィールドホッケー部 2023年度予算案の件

（資料ー５）



（資料―６） 

第６号議案： 

会則改訂（コンプライアンス条項の追加）の件 

 

会則第 6 章に以下のコンプライアンス条項を追加する。 

 

第 6 章  コンプライアンス条項 

六甲台ホッケークラブは、現役学生と OBOG が共に会員として尊重し

合い、お互いに敬意をもって接し、共に成長を目指す組織である。 

六甲台ホッケークラブ会員は、上記理念の実現を目指し、会員同士は

もとより、地域社会の一員として恥ずることなく誇りを持って行動する。 

 




